ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН

МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

16 -я сессия II– созыва

РЕШЕНИЕ

25 ноября 2020 г.                                    с. Мельничное                                                 №74

О внесении изменений в решение 4 сессии

II созыва Мельничного сельского совета

Белогорского района Республики Крым № 22

от 25.11.2019 года «Об установлении земельного

налога на территории муниципального

образования Мельничное сельское поселение

Белогорского района Республики Крым »

Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Налоговым кодексом

Российской Федерации с изменениями, Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьи 11 Закона Республики

Крым от 31.07.2014 г. № 38-ЗРК "Об особенностях регулирования имущественных и

земельных отношений на территории Республики Крым" (в редакции Закона Республики

Крым от 20.01.2015г.), Законом Республики Крым № 75-ЗРК "О внесении изменений в Закон

Республики Крым "Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений

на территории Республики Крым", Уставом муниципального образования Мельничное

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, Мельничный сельский совет

Белогорского района Республики Крым,

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение 4 сессии II созыва Мельничного сельского совета Белогорского

района Республики Крым № 22 от 25.11.2019 года «Об установлении земельного налога на

территории муниципального образования Мельничного сельского поселения Белогорского

района Республики Крым земельного налога» (далее - Решение) следующие изменения:

 1.1. Дополнить статью 3 Решения пунктом 4 следующего содержания:

 «4. В случае если земли с разрешенным использованием ИЖС (индивидуальное

жилищное строительство), для ведения личного подсобного хозяйства, садоводство,

огородничество используются в предпринимательской деятельности или предназначаются

для перепродажи, то его налогообложение осуществляется по ставке 1.50%.».

 1.2. Статью 4 Решения исключить.

 3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее, чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования).

 4. Настоящее решение обнародовать на  информационном стенде в административном

здании Мельничного сельского совета по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с.

Мельничное, ул. Подгорная, 13 и на официальной странице муниципального образования

Мельничное сельское поселение Белогорского района на портале Правительства Республики

Крым rk.gov.ru в разделе «Белогорский район. Муниципальные образования района.

Мельничное сельское поселение»

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Мельничного сельского совета - глава

администрации Мельничного сельского  поселения

Белогорского района Республики Крым    Н.В.Светлищева